

Nowa siedziba filii biblioteki GOK w Mysłakowicach

Gminny Ośrodek Kultury dzięki nieprzerwanej działalności stał się swoistym miejscem inicjatyw społecznych i życia kulturalnego w Mysłakowicach. Zarządzający nim wiele lat Grzegorz Truchanowicz stworzył miejsce wyjątkowe, do którego garną się nie tylko mieszkańcy ale także, do którego przybywają artyści, regionaliści by dzielić się swoją wiedzą i pasją z innymi. Zaowocowało to dziesiątkami wystaw i spotkań. Obecnie, gdy poprzedni dyrektor został powołany na stanowisko zastępcy wójta Gminy Mysłakowice GOK-iem kieruje Marianna Ostrowska. Nowa pani dyrektor korzystając z wypracowanego przez lata dorobku podejmuje kolejne inicjatywy oraz realizuje swoje autorskie pomysły. Zatem ośrodek wciąż przyciąga zainteresowanych takimi działaniami.



Foto: Krzysztof Tęcza

Jednak GOK to nie tylko wystawy. W ramach jego działalności mieszczą się działania dla dzieci i społeczeństwa. Między innymi GOK prowadzi bibliotekę, z której korzysta coraz więcej osób. Czytelnictwo ponownie staje się modne i przybywa coraz więcej osób chcących odpocząć od wszechobecnej elektroniki. Dlatego też biblioteka główna chcąc ułatwić swoim czytelnikom mieszkającym w poszczególnych miejscowościach gminy dotarcie do wypożyczalni rozwinęła sieć filii. Jedną z filii biblioteki GOK znajdująca się w miejscowości Bukowiec do niedawna usytuowana była w obiekcie należącym do Fundacji Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej. Aby poprawić warunki przechowywania zbiorów jakiś czas temu postanowiono znaleźć dla niej nowe lokum. Po rozważeniu ewentualnych lokalizacji zdecydowano się na przeniesienie biblioteki do siedziby Związku Gmin Karkonoskich w pałacu w Bukowcu. Wybrano pomieszczenie usytuowane na parterze tak by zapewnić dostęp także ludziom z ograniczeniami ruchowymi. Pomieszczenie zostało przystosowane do nowych potrzeb, odmalowane, a pracownicy gminy wyposażyli je w niezbędne meble. Dzięki temu zyskano niemal 100 metrów półek mogących pomieścić cały księgozbiór. Książki zostały już rozłożone według poszczególnych kategorii i od dzisiaj można je wypożyczać.

Miło mi poinformować, że we wtorek 26 stycznia 2021 roku dokonano uroczystego otwarcia filii biblioteki Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach. Nowa siedziba biblioteki znajduje się, jak już wspominałem, w pałacu w Bukowcu. Bibliotekę prowadzi pani Helena Jolibska, która zaprasza w godzinach 12-17, we wtorki, czwartki, piątki i soboty.



Foto: Krzysztof Tęcza

W uroczystości otwarcia biblioteki wzięli udział wójt Gminy Mysłakowice Michał Orman i zastępca wójta Grzegorz Truchanowicz. Obecna była dyrektor GOK pani Marianna Ostrowska oraz dyrektor biura Związku Gmin Karkonoskich pan Łukasz Hada, który przekazał w prezencie wydawnictwa ZGK. Po symbolicznym przecięciu wstęgi wygłoszono wiele miłych słów i życzo no by miejsce to zyskało nowych czytelników.

Krzysztof Tęcza